
 
REGISTRADA  BAJO EL Nº 8589/17 
CORRESPONDE EXPTE. H-5950-17 

 
POR CUANTO: 
                    

El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Pergamino, en la 
Segunda Sesión Ordinaria celebrada  el día 9 de mayo de 2017, aprobó por 
unanimidad  sobre tablas la siguiente 

 
ORDENANZA: 

 
ARTICULO 1º.- Modificase el artículo 4º de la Ordenanza Nº 8471/16 “Regulación 
del Servicio de Cremación en el Partido de Pergamino, el cual quedará redactado 
de la siguiente manera: 
 

ARTICULO 4º.- La instalación del crematorio se realizará sobre predios 
habilitados por el Código de Zonificación local, con la autorización expresa 
del Municipio.- 

 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 
 
 
ORDENANZA Nº 8589/17 
 
FIRMADO: LUCIO Q. TEZON – PRESIDENTE- 
                   MARIA FERNANDA ALEGRE – SECRETARIA – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REGISTRO Nº1408/17 

CORRESPONDE EXPTE. H-5950/17  
 

  
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º.- Promulgase la ordenanza nº 8589/17.- 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese, dése al BOLETIN MUNICIPAL, tomen conocimiento 
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, GESTION AMBIENTAL, 
ADMINISTRACION DEL CEMENTERIO, SECRETARIA DE HACIENDA Y 
FINANZAS, TRIBUNAL DE FALTAS MUNICIPAL, SECRETARIA DE SALUD Y 
ASESORIA LETRADA.- 
 
 
PERGAMINO,  17 de mayo de  2017.- 
S.G. 
 
 
 
FIRMADO: Javier Arturo MARTINEZ – Intendente Municipal.- 
                  Juan Manuel RICO ZINI – Abogado – Secretario de Gobierno 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


